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Prensa Cultura Ciudad de México <prensacultura.cdmx@cdmx.gob.mx>

La plataforma digital Capital Cultural en Nuestra Casa registra un millón 868 mil 158
interacciones
Prensa Cultura Ciudad de México <prensacultura.cdmx@cdmx.gob.mx> 26 de marzo de 2020, 19:55
Cco: jose.ortiz@fomeec.com, gabriela.reyes@fomeec.com, albertoaranda29@yahoo.com, contacto@timeoutmexico.mx,
info@canalonce.ipn.mx, Cuarto Informativo Yonathan Amador <codigodfnoticias@gmail.com>, Santiago Salmeron Alvarado
<fid.prensa@gmail.com>, jribarramx@yahoo.com.mx, Tania Sánchez <okt.sanchez@gmail.com>, Susana Fernández
<susana.escenario@gmail.com>, Oscar Fernandez <zaguezappa@hotmail.com>, Arturo Lino Guzmán <guzmanarturolino@gmail.com>,
lafic333@gmail.com, Melissa Moreno Cabrera <melissa.morenoc@gmail.com>, Alejandro Ayala <alejandroayalaphoto@gmail.com>,
Concepción Moreno <concepcion.moreno@eleconomista.mx>, firojas@tvazteca.com.mx, Judith Bravo <judith.bravo@gmail.com>,
olgazaa@hotmail.com, irmorquechop@gmail.com, iselmc@hotmail.com, contacto@arteycultura.com.mx,
floralvarezbobadilla@hotmail.com, Medios Kaos <kaos.eventos@gmail.com>, ool@prensalatina.com.mx, tania_aviles@hotmail.com,
EIKON AGENCIA DE FOTOGRAFIA <eikonfotografia@gmail.com>, Revista Gente <revistagentedenuestrospueblos@gmail.com>,
gus_anapau@yahoo.com.mx, Monserrat Alejandra Ortiz Quezada <monserratortiz@politicas.unam.mx>, jamcorza@hotmail.com,
alidaprojas@hotmail.com, contacto@mexicoencolores.mx, formato21@grc.com.mx, Norman Patrón <normanpatron@hotmail.com>,
imenchaca@grupoacir.com.mx, Rafael Cabrera <raflescabrera@gmail.com>, eduardo@earthgonomic.com, jegc11s@hotmail.com,
alisinchange@hotmail.com, contacto@radiounam.unam.mx, Karen_@live.com.mx, oscar.cid@reforma.com, Therese Margolis
<therese.margolis@gmail.com>, Edwin Abel <eramoslazcano@gmail.com>, Edgar Flores <angular1118mexico@gmail.com>, Rufino
<culturamexicoaldia@gmail.com>, ao.consulta@gmail.com, "Jorge D. Martínez Micher" <jorge.culturadf@gmail.com>, Fernando Allier
<allierfernando@gmail.com>, frmode@hotmail.com, kflores@mexicanisimo.com.mx, Oscar KGB <oscar.kgb@gmail.com>,
travelmexicocanalshows@gmail.com, Mariana Braun <labraun68@yahoo.com>, Moni Chavarria <chavarria20.mc@gmail.com>,
josemartinj@yahoo.com, almaortiz4@yahoo.com.mx, UNIÓN DE TRABAJO AUTOGESTIVO CORPORATIVO
<corporativouta@gmail.com>, navegantes tvunam <g_alonso12@yahoo.com>, Oscar Cid de León <oscarciddeleon@gmail.com>, Juan
Carlos Soto Clemente <elrugido@hotmail.com>, jiramil@hotmail.com, Antonio Quijano <jantonioquijanof@gmail.com>,
acentoon@gmail.com, Paulina Bárcenas <linabsv@gmail.com>, Eduardo Sánchez <altoscontrastes@gmail.com>, Andrea Espinosa
Vazquez <correoagain@gmail.com>, gaspar_victor@yahoo.com.mx, Kevin Toledo <ktoledo76@gmail.com>, pacojav58@yahoo.com,
Reyna Paz <uno.reynisa@gmail.com>, Pilar Jiménez <pilarjimeneztrejo@gmail.com>, sayurilopez.5@gmail.com,
robertocarlosemc@hotmail.com, conceptocapital.cartelera@gmail.com, María Carpio <maestriacarpio@gmail.com>,
amelia.rojas@gmail.com, correoagain@hotmail.com, laculturaenmexico@yahoo.com.mx, Vanessa Gómez Viniegra
<vanessa.viniegra.telesur@gmail.com>, elizabeth.dorantes.soto@gmail.com, natalia_ntx@hotmail.com, Obturador Mx
<obturadoremeequis@gmail.com>, Fernando Montes de Oca <jfmontesdeocam@hotmail.com>, Atención a Medios Cultura CDMX
<medios.culturacdmx@gmail.com>, amelia.rojasb@gmail.com, cultura@eluniversal.com.mx, giovanni hernandez
<geovannisalmon@hotmail.com>, Latitudes Press <latitudespress@gmail.com>, paulina_soto81@hotmail.com, Kikisaurio Rex
<leitzamx@gmail.com>, PANY GUTIÉRREZ <panycultura@gmail.com>, Lucero Rodríguez <lrodriguez@info7.mx>, Mónica Castro
<monicasusana186@gmail.com>, Ame Juárez <america.juarez@reforma.com>, cultura@imer.com.mx,
gescalante@radioeducacion.edu.mx, adriana.gochez@razon.com.mx, Pool Contreras <pcontrerasmancilla@gmail.com>, Maria Virginia
Barrios <vbarriosfuentes@gmail.com>, alfredo.estrella@afp.com, Karen Zuñiga <kareninazu@gmail.com>, Página Cultura
<pagina.cultura@gmail.com>, cultura@radioeducacion.edu.mx, gfentanez@hotmail.com, camila Otaño <lcamilahotano@gmail.com>,
Maya Comunicacion <photoamc@gmail.com>, vera.milarka@yahoo.com.mx, pilarjt@yahoo.com, verosoto73f@gmail.com,
recagencia@gmail.com, omararmandoparedescrespo@gmail.com, Cultura DF <redes.cultura@gmail.com>, Ana Araceli Alvarado Álvarez
<anaraceli@gmail.com>, cultura@reforma.com, ghernandez@tvazteca.com.mx, Ariel Ruiz <lectorio@gmail.com>,
pinepineli@yahoo.com.mx, amalacara@prodigy.net.mx, meraak.magazine@gmail.com, alfredo.velez.juarez@gmail.com,
oscar.sanchez@nrmweb.com.mx, rloeracruz@hotmail.com, andres_marquez286@hotmail.com, Cultura La Jornada
<culturajornada@gmail.com>, Gisela Antonuccio <gisela.antonuccio@gmail.com>, Liliana Mejía <lianmij14@gmail.com>, Susana Vega
<platiquemosdeturismo@gmail.com>, veronica.lopez@canal22.org.mx, 4murdo4 <Delarosa_raul@hotmail.com>,
josepablo.espindola@gmail.com, antonio.estrada@mex4you.com, brenda gómez <gomezbrenda49@gmail.com>, Lizett Ximena Mejía
Hinojosa <lizett.mejia@gimm.com.mx>, "Ma. Prod" <produccionesmariposa@gmail.com>, Verónica Romero <veroradioedu@gmail.com>,
Cultura La Jornada <cultura.jornada@gmail.com>, Abida Ventura <abidaventura@gmail.com>, Belén Álvarez
<bel.alvarez28@gmail.com>, Maricruz Gonzalez <gmaricruz15@gmail.com>, Sandra Lopez <sansaucedo@gmail.com>, "Antonio De
Marcelo Esquivel." <antoniodemarcelo@gmail.com>, Héctor González <gonzalezjordan@gmail.com>, lmunoz@radioeducacion.edu.mx,
radio@unam.mx, vgutierrez@eleconomista.mx, Kenia Perez Sandoval <kperez@iasanet.com.mx>, elivalle@hotmail.com, Guadalupe
Bustamante <maguburo1531@gmail.com>, Stephanie Hide <stephide05@gmail.com>, culturas@elfinanciero.com.mx,
lourdes_espinosa@hotmail.com, Alex Aguilar <radioredam@gmail.com>, Guillermo Osorno <guillermosorno@gmail.com>, David Marcial
Pérez Muñoz <davidpermuz@gmail.com>, Daniela Sv <d.saavi.2394@gmail.com>, Tania Victoria <tania.victoria.foto@gmail.com>,
apmexico@ap.org, gpereyra@canal22.org.mx, ana maria Lozada <lozadaanamaria@hotmail.com>, Victor Manuel Torres
<victor.torres@gimm.com.mx>, Ruben Reyes <rubenreso@gmail.com>, mxcitywalkers@corecom.mx, Víctor Fons Jovaní
<vicfons@gmail.com>, Aramis Flores <aramis.flores@gmail.com>, culturmx@yahoo.com.mx, grecia300ac@hotmail.com, Viridiana
Villegas Hernández <viridiana.vh@gmail.com>, dequemh@gmail.com, Espectaculos Ntx <espectaculos@notimex.com.mx>,
yosji@hotmail.com, Arely Melo Gamiño <arely.gamino@gmail.com>, Fotoperiodismo Galeria Fotocreativa <d.fotocre@gmail.com>,
Rosalba Gómez <grosa.alba58@gmail.com>, lucrecia.lopez@canaldelcongreso.gob.mx, Raquel Vm <raquelveeme@gmail.com>, Cristian
Galarza <xtian.galo@gmail.com>, jazzcat51@hotmail.com, alfigueroa.ra@hotmail.com, Karen Quintero <karenquintero@hotmail.com>,
z.latan.26@hotmail.com, ariadna.olvera@hotmail.com, daddyrene@hotmail.com, Luis Farias <luis.fariasv09@gmail.com>,
re_65@hotmail.com, Arturo Mendoza Mociño <yambacaribe@gmail.com>, cultura@proceso.com.mx, Christopher Venegas
<abida.ventura@eluniversal.com.mx>, Mexico Agencia Efe <mexico@efe.es>, valeria.informativa@gmail.com, Rodrigo Juárez
<juarezhrodrigo@gmail.com>, ariel2001@prodigy.net.mx, dana.ag_photography@hotmail.com, gonza63feb
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<gvaldesmedellin@yahoo.com>, redaccion.garcia@eleconomista.mx, yanet.aguilar@eluniversal.com.mx, Mónica Maristain
<maristain@gmail.com>, urielrivas29@hotmail.com, fotografia@gimm.com, valeria.cuatecatl@multimedios.com, juan lopez
<jplopezquintana@gmail.com>, Eduardo Egea <artgenetic@gmail.com>, Daniela Wachter <daniela.wachter@me.com>, haruki murano
<haruki163@hotmail.com>, Luis Carlos Sánchez <luissanchezochoa@gmail.com>, redaccion@artesehistoria.mx, Yuquiabe Romero
<yuquiabe.romero@gmail.com>, chelico68@yahoo.com.mx, cultura@yasalte.com, rafaprensamg@hotmail.com, Xavier Quirarte
<xavierquirartenuevo@gmail.com>, hola.shir.cultura@gmail.com, Danna Sosa <dannasosa1904@gmail.com>, Héctor Cruz
<hector.cruz@expansion.com.mx>, lunalide@hotmail.com, redaccion@izq.mx, Zósimo Camacho <zosimo@contralinea.com.mx>, tokines
en cartelera <tokinesencartelera@hotmail.com>, norma_avalos2000@yahoo.com, contacto@marianabraun.com, Isabelle Mercado
<isabelle.frida@gmail.com>, atrejo@proceso.com.mx, david.ruiz@canaldelcongreso.gob.mx, hectorantoniocarrillo@hotmail.com,
m.garduno@classical.com.mx, redaccion@marnuj.com, Juan Carlos Saavedra Aello <carlosaello@gmail.com>,
ebanuelos@radiocentro.com, rissosays2112@gmail.com, Patricia Aulestia <aulestiapatricia@gmail.com>, Diana Benítez Arce
<dbeniteza18@gmail.com>, hsaray@radioeducacion.edu.mx, Marco Antonio Martínez <magamar39@gmail.com>, fabiola@arquine.com,
Armando Bryan Pereda Maldonado <apereda@notimex.com.mx>, Karen Trejo <gleztanakaren@gmail.com>,
avalentina_sara@hotmail.com, Diego Rodríguez <diego_rdzrz@yahoo.com.mx>, Isela Osterroth <i.osterroth@revistafortuna.com.mx>,
manuel.carrillo@thomsonreuters.com, reporteros.df@milenio.com, bbautista@ap.org, davidcort@yahoo.com, Raquel Rivas
<rql.rivasr@gmail.com>, miticastudios@gmail.com, Jaen Madrid <barbedwirekisss@gmail.com>, justinho balderas
<digitalaborigen@gmail.com>, ignazio999@hotmail.com, Manuel Espino <manuelespinob@gmail.com>, Revista
<revista@cuartoscuro.com>, ingrid.romero@debateenlinea.com.mx, Antonio Díaz <antonio.diasan@gmail.com>, Benjamin Bernal
<benjamin.bernal@gmail.com>, direccion@mipasaporte.mx, mariana.gaxiola@mxcity.mx, Miguel Ángel Durán Guapio
<revistacardinalia@gmail.com>, Mugs Noticias <mugsredaccion@gmail.com>, nelly@fase7.com.mx, "Estrella A."
<estrelladlanoche@gmail.com>, diseccionmoon@hotmail.com, mariana@timeoutmexico.mx, Revistarte Arte y Cultura
<revistarte.semanario@gmail.com>, jcortes@segob.gob.mx, alejandrorgonzalez@hotmail.com, jnunez@jornada.com.mx, Capitalino
Errante <capitalinoerrante@gmail.com>, blancalilia.ibarra@canaldelcongreso.gob.mx, Lupita Zavaleta <donazavaleta@gmail.com>, Sarai
Mariscal <mariscalis18@gmail.com>, revistazocalo@yahoo.com.mx, Paola Tinoco <paola.tinoco@gmail.com>, Claudia Cabral
<claucabralmed@gmail.com>, Israel Lorenzana <israellorenzana1@gmail.com>, anmartinez@proyecto40.com.mx,
dsantiago@radiocentro.com, Sandra Hernández <info.shg6@gmail.com>, materialdefutbol@yahoo.com.mx, claudia@imagendigital.com,
kmrems@proyecto40.com.mx, brosasbaruch@yahoo.com.mx, info info <info@cuartoscuro.com>, "Mario Villanueva S."
<maviso72@gmail.com>, Ricardo Lopez <rlopez@ap.org>, rossiblengio@hotmail.com, lilianaestrada.rocket@gmail.com,
fabiola.ayala@publimetro.com.mx, Carlos navarro <charly08.jcn@gmail.com>, brujulasemanal@yahoo.com.mx,
edgar.hernandez@gimm.com.mx, info@tiempolibre.com.mx, miguel de la cruz <mdelacruzj@yahoo.com.mx>, Rock360Mx
<rock360mx@gmail.com>, moises.lopez@canamo.net, Fabiola Ayala <faby7203@gmail.com>, nellysol2000@hotmail.com,
btorres@radiocentro.com, eestrada@grc.com.mx, informativos40@proyecto40.com.mx, merrymacmasters@yahoo.com.mx,
rockza@exponoticias.net, Brenda Salazar González <brendasalazargonzalez@gmail.com>, mostra.ale@hotmail.com, julio romero
<elculturaldemexico@hotmail.com>, La Libreta de Irma <irmaegallo@gmail.com>, mesadeinformacion@televisa.com.mx,
rockza89@yahoo.com.mx, CANIEM Comunicación <difusion@caniem.com>, mario enciso <mexicoenelarte@gmail.com>, Delilah Sarabia
<dalila.sarabia.reforma@gmail.com>, carlos olivares baró <carlosolivaresbaro@hotmail.com>, emancilla@grc.com.mx,
Isabel@radiocentro.com, Rosalío Martínez <rosaliomtzblan@gmail.com>, Hortensia Gutierrez <horte.gutierrez@gmail.com>, gerardo
lammers <gerardo.lammers@gmail.com>, Juan Carlos Talavera <carlostalavera77@gmail.com>, jackiegodoy@siempre.mx,
miguelunaflores@yahoo.com.mx, Sofía Grivas <difusion@colnal.mx>, Imagen Cadena 3 <notasradioytv@gmail.com>,
_rcortes@efe.com.mx, benja_anaya@yahoo.com, mandiecultura@gmail.com, noticiascdmx@multimedios.com,
rosamexicanorevista@gmail.com, mayo.romero@indicmx.com, leslie.soyheraldo@gmail.com, invitaciones@acustik.mx,
lhoderoster@gmail.com, info@angel55.com, victorarenas@deredaproducciones.com.mx, redaccion@reportemexico.com, Lilia Silvia
Hernández <liliabernandez51@gmail.com>, kaptura2@icloud.com, Brian Hernandez <brianhernandez5@hotmail.com>,
guillermo.gonzalezu04@gmail.com, gestion@mujeresmas.mx, mujeresmastw@gmail.com, difusion.dfcultura@gmail.com, raul carbajal
<raul.carbajal.rojas@gmail.com>, claudia_1919@hotmail.com, ctalavera@infobae.com, Ulises Alexis Monreal Alfaro
<ulisescomunicacion@gmail.com>, Bianka Estrada <bijimn.estrada@gmail.com>, sofa@sinembargo.mx, Edgar Perez Lopez
<edgar_perezlopez@hotmail.com>, eperezlopez@univision.net, lizethgomezdeanda@hotmail.com, Samantha Nolasco
<katia.nolasco.castillo@gmail.com>, revistabahia.rrpp@gmail.com, moonspeellcv@hotmail.com, polifoniaradiomx@gmail.com,
jah_la_reggae@hotmail.com, adictosmuseosmx@gmail.com, abrylsanchez@taggedmx.com, marianaritaramirezflores@gmail.com,
israelfriasangel@gmail.com, revista@todoenelcentro.com, alejandra.arteaga@nbcuni.com, oskarhbonilla@gmail.com,
robgajunior1@gmail.com, Benito Sanchez <bsanchez@nrm.com.mx>, birdspassage@gmail.com, soslindavista2017@gmail.com,
nanchitamendez@gmail.com, ceciliagodnav@gmail.com, Pedro PARDO <Pedro.PARDO@afp.com>, miguelvera08@gmail.com,
ejlc088@gmail.com, dinfante@notimex.com.mx, Anel-080691-@hotmail.com, eponce@notimex.com.mx, sperez@radiocentro.com,
fotografia@notimex.com.mx, fbrr0001@gmail.com, azanethcz@gmail.com, adolfo@elsoldemexico.com.mx,
angelica.culturacdmx@gmail.com
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Ciudad de México, 26 de marzo de 2020
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La plataforma digital Capital Cultural en Nuestra Casa registra un millón
868 mil 158 interacciones

 
A sólo seis días de que la Secretaría de Cultura de la Ciudad de México lanzó la plataforma digital Capital
Cultural en Nuestra Casa, enfocada a garantizar los derechos culturales de los habitantes y visitantes de la urbe
ante las medidas sanitarias que mantienen a la población en cuarentena, registró un millón 868 mil 158
interacciones.  
 
El sitio web http://www.capitalculturalennuestracasa.cdmx.gob.mx ofrece en línea desde exposiciones y
recorridos virtuales por museos nacionales e internacionales, así como actividades de música, teatro y danza,
conciertos, cine y otras presentaciones artísticas y culturales vía streaming.
 
Disponible desde el 21 de marzo, este recurso tecnológico llamó de inmediato la atención del público por la
trasmisión en línea y en televisión abierta, ese día, del concierto Noche de Primavera virtual 2020, el en la que
participaron las bandas de rock Fobia y La Gusana Ciega, los solistas Ely Guerra y Chetes, así como la
Orquesta Sororidad.
 
Además, el miércoles 25 de marzo se realizó también, desde esta plataforma, la primera Noche de Museos
Virtual que repuntó el número de internautas, agregando a más de 100 mil visitantes atraídos por esta
oferta cultural ante las medidas sanitarias preventivas que los Gobiernos Federal y local implementó para
enfrentar la transmisión del coronavirus (Covid-19).
 
Las reacciones del público a esta oferta artística y cultural virtual ha despertado también las más diversas
reacciones, algunas de ellas expresadas así: “Gracias por darnos este tipo de eventos a distancia”, “Se agradece
esta velada llena de luz, romance y esperanza”, “¡Súper chido!”, “Excelente iniciativa”, “Gracias por hacerlo
ameno para los televidentes” y “Siento feo que acaban las canciones y se escucha silencio… pero yo aplaudo
desde casa”.
 
Con estas visitas durante el corto periodo de acceso, la plataforma Capital Cultural en Nuestra Casa se
consolida como una opción para que niñas, niños, jóvenes, adultos y familias enteras convivan y compartan el
arte y la cultura durante la Jornada Nacional de Sana Distancia, implementada por el Gobierno de México.
 
Sin límites de horarios, los internautas pueden visitar recintos como el Antiguo Colegio de San Ildefonso, Museo
Casa Estudio Diego Rivera y Frida Kahlo, Museo de Arte Moderno y Museo Soumaya, hasta el Museo Nacional
de San Carlos, Palacio Nacional y Palacio de Bellas Artes, e incluso la Acrópolis de Atenas, British Museum,
Galería Nacional de Arte de Washington, Museo Afro Brasil, Galería Nacional de Berlín, Museo Van Gogh, Palacio
de Versalles y el Museo Nacional de Ámsterdam.
 
También se puede acceder a los contenidos de la Mediateca Danza de la Universidad Nacional Autónoma de
México (UNAM) y a la Compañía Nacional de Teatro, así como a la Ópera Metropolitana de Nueva York, la
Orquesta Filarmónica de Berlín; a Arte. The European Culture Channel, france.tv, Filmin Latino, Filma Dolores y la
Filmoteca de la UNAM, entre muchos otros sitios web.
 
Quienes ingresen a la plataforma Capital Cultural en Nuestra Casa podrán acceder de inmediato a los
conciertos que formaron parte de los festivales Cantares y Radical Mestizo, realizados en julio y diciembre de
2019, respectivamente, así como al recorrido del Mega Desfile de Día de Muertos 2019.
 
La plataforma se nutre diariamente con nuevos contenidos culturales, como talleres a distancia de la Dirección
General de Vinculación Cultural Comunitaria, visitas guiadas por los recintos de la dependencia y próximamente,
el 31 de marzo, el Karaoke desde tu casa.
 
Es importante destacar que también a través de esta plataforma digital el público podrá mantenerse informado
sobre la situación que enfrenta el país en cuanto a la contingencia sanitaria por el (Covid-19) en la sección de
Noticias.
 

http://www.capitalculturalennuestracasa.cdmx.gob.mx/
http://france.tv/
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